[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 ноября 2024 года
№ 786
г. Кемь
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьями 23, 39.23, подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании ходатайства Акционерного общества «Прионежская сетевая компания» от 16 октября 2024 года,

администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.  Установить публичный сервитут  сроком на 49 лет  площадью 496 кв.м. для реконструкции сетей электроснабжения: вынос ВЛЗ-10 кВ Л-10-22 и ВЛЗ-10 кВ Л-5-04 с границ земельного участка с кн 10:02:0080502:10, расположенного по адресу: г. Кемь, ул. Каменева, д.3 путем прокладки КЛ-10 вдоль границы земельного участка с кадастровым номером 10:02:0080502:10.
Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: Акционерное общество «Прионежская сетевая компания», ИНН 1001013117, ОГРН 1061001073242, почтовый адрес 185013, Республика Карелия, г. Петрозаводск, ул. Новосулажгорская, д.22, адрес электронной почты mail@psk-karelia.ru.
Кадастровый квартал, попадающий в границы публичного сервитута: 10:02:0080502, кадастровый номер земельного участка, попадающий в границы публичного сервитута: 10:02:0080502:10.
Реквизиты нормативного акта, определяющего установление зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничения прав на земельный участок  - постановление Правительства Российской Федерации № 160 от 14.02.2009 года «О порядке  установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

2.Утвердить границы публичного сервитута  согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                              С.В.Долинина
Приложение
к постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                 от 21 ноября 2024 года №786
Сведения о местоположении границ публичного сервитута
1. Система координат МСК зона №1

2. Сведения о характерных точках объекта

	Обозначение характерных точек
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt).v

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	697598,70
	1521732,68
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	2
	697602,36
	1521736,08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	3
	697594,06
	1521745,00
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	4
	697579,20
	1521761,28
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	5
	697575,36
	1521765,59
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	6
	697570,20
	1521771,67
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	7
	697566,32
	1521780,81
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	8
	697561,54
	1521787,10
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	9
	697551,59
	1521800,22
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	10
	697559,79
	1521803,79
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	11
	697560,18
	1521809,61
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	12
	697555,66
	1521807,66
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	13
	697545,35
	1521802,97
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	14
	697546,76
	1521798,32
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	15
	697557,56
	1521784,08
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	16
	697561,94
	1521778,31
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	17
	697566,07
	1521768,21
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	18
	697571,28
	1521762,65
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	19
	697575,48
	1521757,94
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	20
	697590,38
	1521741,62
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1

	1
	697598,7
	1521732,68
	Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	0,1